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Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” porządkują-
cy gospodarkę wodno-ściekową, to wspólny sukces samorzą-
dów aż 11 gmin. Dzięki tej inwestycji na terenie objętym Pro-
jektem powstanie blisko 1200 km sieci kanalizacyjnej i 200 km 
sieci wodociągowej. 

Po okresie intensywnych prac montażowo-budowlanych za-
awansowanie osiągnęło poziom 96%, co oznacza, że powsta-
ło 1149 km kanalizacji oraz 192 km wodociągu. Warto również 

wspomnieć o  oddanej już do użytku instalacji suszenia osadów, 
która powstała na terenie oczyszczalni w Żywcu oraz o zakoń-
czonych pracach nad uszczelnieniem sieci w obrębie miasta Ży-
wiec – uszczelnionych zostało 18 km sieci kanalizacyjnej i 9 km 
sieci wodociągowej. Wspomniane dwa kontrakty były realizo-
wane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji w Żywcu. Po zakończeniu wszystkich prac zakłada się, że do-
stęp do zbiorowej sieci kanalizacyjnej uzyska 95% mieszkańców, 
natomiast do sieci wodociągowej około 55%. Poza siecią kana-

lizacyjno-wodociągową mieszkańcy gmin realizujących inwe-
stycje zyskają wiele więcej – poprawę stanu wody pitnej, sku-
teczniejszą ochronę i poprawę jakości wód powierzchniowych 
i gruntowych, lepszą czystość naturalnych cieków wodnych, jak 
również ograniczony zostanie niekontrolowany zrzut ścieków, 
dzięki czemu chroniona będzie zlewnia Jeziora Żywieckiego. 
Oczywiście wszystkie powyższe aspekty przełożą się na sku-
teczniejszą ochronę środowiska oraz jakość życia mieszkańców 
i komfort wypoczynku turystów.
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było się głosowanie, w wyniku którego ponownie zostałem 
wybrany na Przewodniczącego Zgromadzenia Związku. Ta 
nominacja i jednocześnie zaufanie jakim mnie obdarzono, 
motywują do dalszej pracy i starań nad tym Projektem. Co 
więcej, uważam, że nasza współpraca w nieco nowym skła-
dzie będzie przebiegać pomyślnie i bez zakłóceń, ponieważ  
jest to podstawą przy realizacji tak dużych inwestycji. 

a co według Pana można zaliczyć do najważniejszych wy-
darzeń 2014 roku, w odniesieniu do Projektu „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie”?
Na pewno ważną datą i to dla całego kraju, było 10-lecie 
członkowstwa Polski w Unii Europejskiej, które obchodzili-
śmy w maju tego roku. Szczęśliwie zbiegło się to z 10-leciem 
realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-

nie”. Te obchody były okazją do podsumowania tego, jak 
wiele na plus zmieniło się w Polsce dzięki Unii oraz jak wiele 
zyskała Żywiecczyzna po tych dziesięciu latach. 

Kolejną bardzo znaczącą datą, tym razem dla naszej in-
westycji, było podpisanie 6. listopada listu intencyjnego 
ze stroną holenderską w sprawie współpracy nad kolej-
nym etapem Projektu, który zakłada rewitalizację Jeziora 
Żywieckiego, zagospodarowanie go pod względem tu-
rystycznym i rekreacyjnym, ale także działania z zakresu 
ochrony przeciwpowodziowej, pogłębienie oraz oczysz-
czenie rzek i potoków.

… więc trzecia faza inwestycji przechodzi z fazy planów 
w fazę realizacji? 
Już w 2012 roku rozpoczęliśmy działania zmierzające w tym 
kierunku, wtedy to nastąpiło podpisanie listu intencyjnego 
z władzami wszystkich piętnastu gmin Żywiecczyzny, wła-
dzami powiatowymi i przedstawicielami RZGW. Obecnie 
jesteśmy na etapie opracowania koncepcji tego przedsię-
wzięcia i przygotowania wniosku o fundusze unijne. Koszt 
tego przedsięwzięcia szacujemy na kwotę ok. 1 mld złotych. 
Liczymy na 85% dofinansowania, pozostałe 15% byłby to 
wkład własny, gmin i instytucji uczestniczących w tym pro-
jekcie. Dla mnie istotnym jest fakt, że trzecia faza Projektu 
ma dużą akceptację społeczną, mieszkańcy widzą potrzebę 
inwestycji właśnie o charakterze turystycznym.

  wywIad

Na temat posumowania mijającego roku oraz 
planach na następny rozmawiamy z Panem An-
tonim Szlagorem – Przewodniczącym Zgromadze-
nia Związku Międzygminnego ds. Ekologii/ Burmi-
strzem Żywca.

Jak Pan ocenia ten mijający rok?
W kontekście realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie” ten rok upłynął pod znakiem budowy ko-
lejnych kilometrów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 
Sukcesywnie kończymy ostatnie kontrakty, do użytku od-
dawane są kolejne odcinki sieci i podłączani są nowi użyt-
kownicy. Jednym zdaniem Projekt wkracza w końcowy etap 
realizacji,  jego rezultaty są coraz bardziej widoczne, a to 
stwarza nowe standardy w zakresie ochrony środowiska. 
Dzięki Projektowi możemy, więc pogodzić interesy ludzi 
i przyrody.

wybory samorządowe już za nami.  czy mają one wpływ na 
działalność związku Międzygminnego ds. ekologii?
Równocześnie z kadencjami włodarzy gmin kończy się ka-
dencja w Związku Międzygminnym ds. Ekologii. Ja i pozo-
stałych dziesięciu wójtów jesteśmy członkami Zgromadze-
nia ZMGE, więc zgodne z wynikami wyborów zmieniło się 
dwóch członków Zgromadzenia. Natomiast 12. grudnia od-


